ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE TRE

Số: 13/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khe Tre, ngày 29 tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO

Tuyên truyền, phổ biến một số quy định

trong lĩnh vực môi trường và chỉnh trang đô thị

Thực hiện Kế hoạch số 169/KH-UBND của UBND huyện Nam Đông về

chỉnh trang, phát triển đô thị năm 2021 và Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày

11/01/2021 của UBND thị trấn về Thực hiện Chương trình chỉnh trang, phát triển

đô thị và bảo vệ môi trường. Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre thông báo và đề

nghị các cơ quan, tổ chức, toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn thực hiện một số

nội dung sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn và toàn thể nhân dân chung

tay xây dựng thị trấn Khe Tre ngày càng xanh – sạch – sáng; hưởng ứng tích cực

phong trào ngày chủ nhật xanh, tham gia tổng dọn vệ xinh môi trường, giữ gìn an

ninh trật tự và xây dựng nếp sống văn minh đô thị.

2. Đề nghị bà con nhân dân thực hiện việc bỏ rác đúng nơi quy định; không

vứt rác thải bừa bãi trên vỉa hè, đường phố; nghiêm cấm việc tập kết các loại rác

thải xây dựng, rác thải nguy hại như: Ghế sopha, ti vi, bóng đèn, am thờ củ và các

loại rác thải nguy hại khác tại các điểm đặt thùng rác.

3. Căn cứ Nghị định số 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2016 của Chính phủ

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường. UBND

thị trấn trích dẫn một số quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

bảo vệ môi trường theo Nghị định số 155/2016/NĐ-CP như sau:

Tại Khoản 1 Điều 20 quy định hành vi thu gom, thải rác thải sinh hoạt

trái quy định về bảo vệ môi trường bị xử phạt như sau;

- Hành vi vứt, thải, bỏ đầu, mẫu và tàn thuốc lá không đúng nơi quy định tại

khu chung cư, thương mại, dịch vụ hoặc nơi công cộng xử phạt theo quy định tại

Điểm a Khoản 1 Điều 20 Nghị định 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2016 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường

(mức phạt từ 500.000đ đến 1.000.000đ).

- Hành vi vệ sinh cá nhân (tiểu tiện, đại tiện) không đúng nơi quy định tại

khu chung cư, thương mại, dịch vụ hoặc nơi công cộng xử phạt theo quy định tại

Điểm b Khoản 1 Điều 20 Nghị định 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2016 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường

(mức phạt từ 1.000.000đ đến 3.000.000đ).

- Hành vi vứt, thải, bỏ rác thải sinh hoạt không đúng quy định tại khu chung

cư, thương mại, dịch vụ hoặc nơi công cộng xử phạt theo quy định tại Điểm c

2

Khoản 1 Điều 20 Nghị định 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2016 của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường (mức phạt từ

3.000.000đ đến 5.000.000đ).

- Hành vi vứt, thải rác thải sinh hoạt trên vỉa hè, đường phố hoặc vào hệ

thống thoát nước thải đô thị hoặc hệ thống thoát nước mặt trong khu vực đô thị xử

phạt theo quy định tại Điểm d, Khoản 1, Điều 20 Nghị định 155/2016/NĐ-CP ngày

18/11/2016 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

bảo vệ môi trường (mức phạt từ 5.000.000đ đến 7.000.000đ).

UBND thị trấn Khe Tre thông báo đến các cơ quan, đơn vị và toàn thể nhân

dân trên địa bàn biết và thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND (để b/cáo);

- CT, Phó CT UBND thị trấn;

- Các Tổ dân phố;

- Trang thông tin điện tử thị trấn;

- Trạm phát thanh thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Vĩnh Lộc

		2021-01-29T09:25:41+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre<khetre.namdong@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!